

2018.gada 6.jūnijā

Cienījamie būvindustrijas pārstāvji un sadarbības partneri!

Eiropas Kultūras mantojuma gada ietvaros un Pasaules Ekonomikas foruma priekšvakarā **2018.gada 22.janvārī, Davosā, Šveicē**, piedaloties Eiropas kultūras un par telpisko/reģionālo plānošanu atbildīgajiem ministriem, tika parakstīta **Davosas deklarācija par kultūras centrālo lomu būvētajā vidē un būvkultūras koncepta ieviešanu būvniecībā**.

Būvkultūra aptver ikvienu darbību būvētā vidē attiecībā uz esošām ēkām, kultūras mantojuma elementiem, kā arī uz mūsdienu ēku, infrastruktūras, publisko teritoriju un ainavu plānošanu, projektēšanu un izbūvi. Tā ietver būvniecības metodes, prasmes un inovatīvus paņēmienus.

Saskaņā ar Davosas deklarāciju Eiropā un Latvijā nepieciešama jauna, kultūrā balstīta un ilgtspējīga pieeja būvētās vides veidošanai - **augstas kvalitātes būvkultūra**. Kultūras mantojumam ir īpaša loma būvkultūras veidošanā - kā mēs aizsargājam kultūras mantojumu šodien, tāda būs būvētās vides attīstība nākotnē.

Latvijas Būvniecības padome ir uzņēmusies virzīt būvkultūras koncepta popularizēšanu Latvijā, kā arī izstrādāt nacionālās vadlīnijas tās ieviešanai būvindustrijā.

Lai kopā gūtu atbildes par būvkultūras perspektīvām Eiropā un diskutētu par Latvijas būvindustrijas ieguvumiem no būvkultūras koncepta ieviešanas, Latvijas Būvniecības padome, Rīgas Tehniskā universitāte un Latvijas Ilgtspējīgas būvniecības padome turpina uzsāktu būvniecības kvalitātes konferenču ciklu ar starptautisku konferenci „**Būvkultūra. Mantojums. Šodien un rīt.**” **22.novembrī** Rīgas Tehniskās universitātes Zinātniskajā bibliotēkā Rīgā.

Pateicoties sponsoriem un atbalstītājiem, konference būs:

- profesionāļu tikšanās vietējiem un ārzemju būvniecības ekspertiem, sadarbības partneriem, kolēģiem un politikas veidotājiem;
- atvērta diskusija par būvkultūras koncepta ieviešanas izaicinājumiem Latvijā un Eiropā, kā arī par būvkultūras perspektīvām būvniecības nozarē Latvijā;
- bezmaksas un skatāma tiešraidē www.kvalitatebuvnieciba.lv ar iespēju interaktīvi piedalīties konferencē.

Leonīds Ribickis

Rīgas Tehniskās universitātes
Rektors

Artis Dzirkalis

Latvijas Būvniecības
Padomes priekšsēdētājs

Gints Miķelsons

Latvijas Ilgtspējīgas Būvniecības
Padomes valdes priekšsēdētājs